
PROTOKÓŁ nr 11/2017 

z posiedzenia Rady Budżetu Obywatelskiego 

10.11.2017 r., g. 16.30, sala Portretowa 

 

Posiedzenie otworzył Współprzewodniczący Rady Budżetu Obywatelskiego Bogusław Kośmider. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Prezentacja ewaluacji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Głos oddano Paniom: Małgorzacie Leszczyńskiej i Magdalenie Szostakowskiej z Ośrodka Ewaluacji, 

które przedstawiły prezentację (załącznik nr 2) wraz z wnioskami i rekomendacjami zawartymi w 

raporcie z ewaluacji Budżetu obywatelskiego w roku 2017.  

 

Pan Krzysztof Kwarciak zadał pytanie dotyczącą metodologii badań jakie zostały użyte na potrzeby 

raportu ewaluacji, oraz o ilość osób, które brały udział w ankietach. 

 

Pani przewodnicząca Małgorzata Bochenek przedstawiła swoje uwagi wskazując pewne braki, o które 

powinien być uzupełniony raport ewaluacyjny. Pełen wykaz uwag zostanie przesłany bo Biura MOWIS 

celem uzupełnienia. Podsumowując swoja listę uwag Pani Bochenek zadała pytanie w jakim terminie 

rozpoczęła się praca nad ewaluacja BO. 

 

Przedstawicielki Ośrodka Ewaluacji odnosząc się do uwag przedstawiły informację na temat zakresu 

zamówienia, na podstawie którego przygotowany był raport oraz wyraziły chęć uzupełnienia raportu o 

dane, które nie znalazły się w dotychczas przedstawionym raporcie. 

 

Głos zabrał dyrektor Biura MOWIS wyjaśniając zakres jaki obejmowało zamówienie na raport 

ewaluacji oraz odniósł się do pytania Pani Bochenek dot. analizy fanpage „Naprawmy Budżet 

obywatelski w Krakowie” informując, że raport powinien ograniczyć się do stwierdzenia, że taki 

fanpage funkcjonuje i zawiera indywidualne opinie mieszkańców na temat procesu oraz że nie powinien 

dominować jego opis w ewaluacji a miejscem przekazywania informacji oficjalnych na temat BO jest 

fanpage Budżet Obywatelski w Krakowie.   

 

Głos zabrała Pani Anna Jakubiak również wyrażając swoją opinię na temat pewnych „braków” w 

raporcie, które znalazły się w latach poprzednich. Zwróciła uwagę głównie na ogólnikowe podejście do 

zagadnienia oceny procesu. Pani Jakubiak zwróciła uwagę, że poza samymi kluczowymi 

rekomendacjami oczekiwała by podania rozwiązań dot. wskazanych problemów.  

 

W toku dyskusji na temat raportu padł wniosek o uzupełnienie raportu o dane ilościowo statystyczne 

dotyczące procesu składania projektów w bo jak również procesu głosowania.  

 

Głos zabrała Pani Rusłana Krzemińska (WR) zwracając uwagę na to, że uwagi osób dotyczące braków 

w raporcie ewaluacyjnym dotyczą pewnych informacji , które znajdowały się w raportach poprzednich 

i przyjmując ewaluacje lat poprzednich można przyjąć je za pewien rodzaj matrycy informacji, które 

zgodnie z oczekiwaniami członków RBO powinny się w nim znaleźć. Pani Krzemińska przedstawiła 

również swoje wątpliwości co do niepełnych informacji związanych z działaniami, w które była 

osobiście zaangażowana.  

 

W podsumowaniu dyskusji ustalono, że na skrzynkę mailową Biura MOWIS uczestnicy RBO będą 

mogli przesłać swoje uwagi do raportu z ewaluacji do dnia 20 listopada (poniedziałek).  

 

Swoje uwagi przekazał również dyrektor Wydziału Promocji pan Rafał Perłowski a dotyczyły one 

głównie zakresu promocji opisanej w raporcie. Uwagi PT również zostaną przesłane drogą mailową. 

 

Na tym zakończono prezentację i uwagi dotyczące ewaluacji procesu BO. 

 



Pana dyrektor Mateusz Płoskonka przedstawił aktualny stan inwestycji „Zamieszkaj obok parku” w 

Czyżynach która jest obecnie na etapie odwoławczym w SKO. Według ZZM decyzja SKO powinna 

być w listopadzie. Poszerzając informację głos zabrał prezydent Andrzej Kulig przedstawiając 

informację w jaki sposób dokonane były wywłaszczenia terenów których dotyczy projekt „Zamieszkaj 

obok parku”. Pan prezydent zwrócił uwagę na to, że samo rozstrzygnięcie SKO nie zamyka problemu i 

ostateczna decyzja będzie znana po wyczerpaniu wszystkich dróg prawnych przez osoby dochodzące 

roszczeń.  Przedstawiono RBO również informację o aktualnym stanie prac związanych z nowelizacją 

statutów dzielnic i ewentualnych terminach z tym związanych. Pan dyrektor Płoskonka poinformował, 

że aktualnie przygotowania do kolejnej edycji BO przygotowywane są wg „starego” harmonogramu.  

 

Zgodnie z propozycja Pani Bochenek ustalono że praca Grupy Roboczej będzie odbywać się głównie 

korespondencyjnie w formie dyskusji z wykorzystaniem narzędzi internetowych.  

 

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 18:30 

 
Protokołował – Artur Lewandowski, Biuro Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych  
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